
DECRETO

 2636/2022Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Subvenciones por Concurrencia CompetitivaProcedimiento:
 08/04/2022Fecha de iniciación:

A la vista de los antecedentes reflejados en este expediente y como Alcalde de esta
entidad, RESUELVO:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Por Resolución de Alcaldía número 2041 de 26 de mayo de 2021 se Adjudica el Contrato
de Servicio de Emisión de tarjetas personalizadas, Supervisión y Facturación de Bono
Transporte para los beneficiarios de las Ayudas al Transporte para estudios postobligatorios
que se realizan fuera del municipio, a la mercantil MARCO SANCHEZ TRANSPORTES
URBANOS, S.A. El contrato tendrá una duración desde el 2 de junio a julio de 2021, con
dos prórrogas posibles de  y de ,diciembre 2021 a julio 2022 diciembre 2022 a julio 2023
siempre y cuando el contratista siga ostentando la concesión del servicio,

Por Resolución de alcaldía número de 2683 de 29 de julio de 2022 se aprueba la segunda
prórroga del Contrato Servicio con la mercantil MARCO SANCHEZ TRANSPORTES
URBANOS, S.A. , desde el 1 de diciembre del 2022 al 31 julio 2023.

Consta en expediente Resolución de Alcaldía Número 2671 de 30 de septiembre de 2022,
dictaminada favorablemente en Comisión Informativa de Servicios Culturales de 25 de julio
de 2022, en que se aprueba la Convocatoria para la concesión de ayudas al transporte
público para jóvenes residentes en El Campello que estudien fuera del municipio (Bono
Estudiante) 2022-23.

Con fecha 7 de octubre de 2022 se publica la RESOLUCIÓN, de la Conselleria de Política
Territorial, Obras Públicas y Movilidad, por la que se acuerda la gratuidad temporal de los
servicios de transporte público para los jóvenes en la red del TRAM de Alicante.

Así pues, el objeto de la subvención de la Consellería coincide con el objeto de la
subvención del Ayuntamiento, en concreto , se ven afectadas afectadas las líneas de la red
TRAM Alicante utilizada por parte de los beneficiarios de la Ayuda al transporte del
Ayuntamiento de El Campello.

Por todo ello y para cumplir con la legislación vigente, en concreto el artículo 19.3 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se dicta Resolución número 3653
de 29 de octubre de 2022 por la que se modifica el punto 1. Objeto de la Convocatoria,
quedando de la siguiente forma:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
16

 



“El objeto de la subvención es sufragar parte de los gastos del transporte público para
aquellos jóvenes de entre 16 y 30 años residentes en El Campello, que estudien fuera del
municipio, cuyas rentas se adecúen al baremo establecido en la base 5 y cumplan los
requisitos dispuestos en estas bases, siempre y cuando no hubiese otra subvención que
financie el 100% del mismo objeto o finalidad que afecte a alguna de las líneas de
transporte de esta convocatoria, promovida por otro organismo público.”

Consta en Expediente el RC número 7815, por importe de 2500€ para el pago de los viajes
realizados con el bono transporte del mes de diciembre de 2022 y de las tarjetas
personalizadas para los personas que son beneficiarias por primera vez. (A1)

Consta en Expediente RC número 7816 , por importe de 3000€, para el pago de la Ayuda
equivalente en dinero,  conforme se refleja en el punto 1. Objeto de la Convocatoria:(A1)

(…) “ Aquellos que se encuentren en el objeto de esta subvención y que no pudiesen hacer
uso de estos servicios de transporte público porque su centro de estudios no se encuentre
en el itinerario de las líneas señaladas, o que tengan una situación de discapacidad por la
que no puedan acceder en transporte público a su centro educativo, tendrán derecho a una
ayuda económica equivalente al mencionado bono para sufragar parte de los gastos de

 “cualquier medio de trasporte público que utilice para acceder a su centro educativo.

Consta en el expediente Informe de Fiscalización A favorable número ISCON07-2022.

Para el ejercicio 2023 (de enero a julio) el importe de las Ayudas transporte quedará
condicionado a la existencia de crédito adecuado y suficiente (art.174.1 TRLHL) . Existe
adjudicación del contrato de servicio de Emisión de tarjetas personalizadas, Supervisión y
Facturación de Bono Transporte para los beneficiarios de las Ayudas al Transporte para
estudios postobligatorios que se realizan fuera del municipio , de conformidad con lo
anteriormente descrito (A3)

Según lo establecido en la Convocatoria publicada en el BOP núm. 201 de 21 de octubre de
2022, finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se reúne la Comisión de Valoración
, el 16 de noviembre de 2022 y emite Acta.  recogida en el Expediente, y se Publica(B.1)
Resolución Provisional conforme al punto 7.4. de la convocatoria: “ Propuesta de

Resolución Provisional. El Concejal o la Concejala Delegada del Área emitirá la propuesta
de Resolución Provisional a la vista de los Informes Técnicos y del Acta de la Comisión de
Valoración y se notificará a los interesados, para que en un plazo de  , según10 días hábiles
lo dispuesto en el artículo 82.2 de la ley 39/2015 presenten las alegaciones pertinentes y
aporten la documentación pertinente en caso de reformulación de las solicitudes. Dicho
trámite le será notificado al interesado/a mediante publicación en la página web de juventud 
(www.elcampellojove.es .”)

En la Resolución Provisional de 14 de noviembre de 2022 se determina los beneficiarios y
no beneficiarios según estudio documental y financiero de la empresa contratada para este
fin. Tanto por la especificidad de la materia a evaluar (renta, patrimonio,familiar, económica
...) como por la escasez de tiempo para la recepción, subsanación, evaluación y examen de

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
16

 

http://www.elcampellojove.es/


la documentación, el departamento de juventud no cuenta con los medios necesarios para
la evaluación de las solicitudes, por lo que se realiza la contratación externa.

La publicación se realiza en la página web  el 14 de noviembre dewww.elcampellojove.es
2022, iniciándose el plazo conforme a la Convocatoria de 10 días para presentar
Alegaciones.

Finalizado el plazo se reúne la Comisión de Valoración el 2 de diciembre de 2022 para
determinar las alegaciones presentadas, y se levanta acta con el siguiente contenido (B.1):

“Conforme el punto 7.5. de la Convocatoria de las Ayudas al transporte 2022-23, finalizado

el plazo de 10 días para alegaciones tras la publicación de la Resolución Provisional se
reúne la Comisión de Valoración el 2 de diciembre de 2022 formada por Cristian Palomares
Sánchez como Concejal de Juventud, Mar Soler Tonda Jefa de servicio de Juventud,
Consuelo Forner Varó Técnica de Juventud y Miguel Santos Mayor técnico de Juventud
para valorar las alegaciones presentadas según procedimiento aprobado en la Convocatoria
Resolución de Alcaldía 2022-2671 de 28 de julio de 2022.

 Mediante el Registro de Entrada número 7757 de 21 de noviembre de 2022,Primero.-
***033A , como padre de***962P expone que en el listado de subsanaciones el DNI de su
hija no aparece (consta su DNI en su lugar) por lo que la solicitante no identifica que tenga
que subsanar documentación alguna.

Una vez publicados los listados definitivos, la solicitante aparece como “no beneficiaria” y es
cuando se dan cuenta de que ha ocurrido un error en la tramitación de su ayuda.

Por este motivo presentan alegación en la que manifiestan haber presentado la
documentación completa en el momento del Registro del 21 de noviembre y vuelve a
aportar la documentación completa. El departamento de juventud se comunica con el
Registro de entrada que manifiesta que sí puede haber ocurrido un error mecánico en el
escaneado de la documentación adjunta al Registro inicial número 7757, por lo que

En este sentido se informa que:

Teniendo en cuenta que se ha producido un error mecánico en el escaneo de la
documentación presentada originalmente, dicha documentación no pudo ser valorada
correctamente .

Tras el estudio de la documentación presentada en la alegación RE número 7757 de 21
de noviembre de 2022, la solicitante ***962P, cumple con todos los requisitos para ser
beneficiaria de la Ayuda al transporte para estudios postobligatorios.

Que en atención al artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de rectificación de errores,
advertido error, debe añadirse a la solicitante al listado de la Resolución Definitiva de
beneficiarios de la Ayuda al transporte (Bono estudiante).

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
16

 

http://www.elcampellojove.es/


 Se ha advertido error de transcripción en el listado de solicitudes desestimadas,Segundo.-
se incluye la solicitud RE 5854 correspondiente al DNI ***619C, que si es beneficiaria y
consta también en el listado provisional de beneficiarios de la ayuda transporte.

Que en atención al artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de rectificación de errores, advertido
error, debe quitarse a la solicitante del listado de no beneficiarios de la Resolución Definitiva
de beneficiarios de la Ayuda al transporte (Bono estudiante).

 Se ha advertido error de transcripción en el listado de solicitudes desestimadas,Tercero.-
se incluye la solicitud RE14474 correspondiente al DNI ***312W, que si es beneficiaria y
consta en el listado provisional de beneficiarios de la ayuda transporte.

Que en atención al artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de rectificación de errores, advertido
error, debe quitarse a la solicitante del listado de no beneficiarios de la Resolución Definitiva
de beneficiarios de la Ayuda al transporte (Bono estudiante).

 Se ha advertido error de transcripción en el listado de solicitudes desestimadas,Cuarto.-
donde no se incluye la solicitud la solicitud 14478 que corresponde al DNI ***577R y que no
es beneficiaria, por superar el Umbral en la Renta familiar.

Que en atención al artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de rectificación de errores, advertido
error, debe incluirse al solicitante al listado no beneficiarios de la Resolución Definitiva de
beneficiarios de la Ayuda al transporte (Bono estudiante)

 Se ha advertido error de transcripción en el listado de solicitudes de beneficiariosQuinto.-
en el que no se incluye al RE 5855 correspondiente al DNI ***683V como beneficiario,
cuando si cumple con los criterios para ser beneficiario.

Que en atención al artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de rectificación de errores, advertido
error, debe incluirse al solicitante DNI ***683V al listado de beneficiarios de la Resolución
Definitiva de beneficiarios de la Ayuda al transporte (Bono estudiante)

 Se ha advertido error de transcripción en el listado de resolución provisional que elSexto.-
solicitante DNI ***276L pone como beneficiario de Bono, cuando en realidad debe poner
Beneficiario de Ayuda equivalente dinero.

Que en atención al artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de rectificación de errores, advertido
error, debe cambiarse el texto bono por Ayuda equivalente Dinero.

Se recibe por Registro de Entrada número 18425 el 2 de diciembre de 2022 el listado
definitivo de beneficiarios y no beneficiarios por parte de la empresa adjudicataria del
servicio de gestión de solicitudes, adjunto en el expediente.

En virtud de las valoraciones realizadas por la empresa adjudicataria especialista en la
materia, el listado definitivo de personas beneficiarias y no beneficiarias de las Ayudas
Transporte para estudios postobligatorios 2022-23 queda de siguiente forma:

PERSONAS BENEFICIARIAS AYUDA TRANSPORTE:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
16

 



RGE ***DNI TIPO MÁXIMO

5728 ***574Q BONO 200

5740 ***813C BONO 200

5795 ***928B BONO 200

5804 ***853M BONO 200

5854 ***619C BONO 200

5855 ***683V BONO 200

5857 ***740M BONO 200

5891 ***156C BONO 200

5892 ***307W BONO 200

5898 ***468F BONO 200

5905 ***509Q BONO 200

5907 ***903N BONO 200

5918 ***256J BONO 200

5922 ***847S BONO 200

5931 ***997R BONO 200

5963 ***826E AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

5980 ***219H BONO 200

5993 ***150T BONO 200

5998 ***694H AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

5999 ***192V BONO 200

6006 ***277J BONO 200

6007 ***576N AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

6031 ***790R BONO 200

6041 ***679L BONO 200

6046 ***962P BONO 200

6050 ***389L BONO 200

6066 ***641F BONO 200

6110 ***709A BONO 200

6131 ***932E BONO 200

6156 ***982E BONO 200

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
16

 



6165 ***820Y AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

6166 ***956Q BONO 200

6170 ***622G BONO 200

6177 ***687G BONO 200

6183 ***954E BONO 200

6186 ***539S BONO 200

6199 ***828S BONO 200

6209 ***874W BONO 200

6220 ***402D BONO 200

6230 ***075K BONO 200

6232 ***570Z BONO 200

6235 ***423K BONO 200

6237 ***425T BONO 200

6240 ***174C BONO 200

6250 ***785L AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

13656 ***488K BONO 200

13680 ***773W BONO 200

13744 ***680Y BONO 200

13752 ***081W BONO 200

13840 ***212D BONO 200

14090 ***688J BONO 200

14091 ***689Z BONO 200

14116 ***095V BONO 200

14302 ***644R BONO 200

14327 ***991V BONO 200

14390 ***155A BONO 200

14474 ***312W BONO 200

14479 ***180J BONO 200

14482 ***202N BONO 200

14487 ***259G AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

14568 ***883K BONO 200

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
16

 



14572 ***364X BONO 200

5729 ***048V BONO 200

5742 ***687Q BONO 200

5743 ***853S BONO 200

5828 ***101S BONO 200

5871 ***696B BONO 200

5873 ***050M BONO 200

5890 ***087C BONO 200

5899 ***262R BONO 200

5921 ***083K BONO 200

5957 ***735N BONO 200

5961 ***153S BONO 200

5996 ***415B BONO 200

6002 ***305W BONO 200

6003 ***606C BONO 200

6016 ***076D BONO 200

6040 ***952V BONO 200

6045 ***318P BONO 200

6047 ***051W BONO 200

6055 ***674X BONO 200

6056 ***672P BONO 200

6057 ***255L BONO 200

6058 ***974Z BONO 200

6059 ***975S BONO 200

6075 ***625R BONO 200

6093 ***756G AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

6097 ***179M BONO 200

6100 ***175C BONO 200

6105 ***939A BONO 200

6117 ***256V BONO 200

6118 ***293P BONO 200

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
16

 



6138 ***861Q BONO 200

6157 ***060M BONO 200

6161 ***057W BONO 200

6174 ***414K BONO 200

6180 ***621A BONO 200

6182 ***415E BONO 200

6188 ***685Q BONO 200

6189 ***810V BONO 200

6194 ***981Q BONO 200

6210 ***602B BONO 200

6222 ***276L AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

13623 ***701T BONO 200

13624 ***700E BONO 200

13747 ***641B BONO 200

13948 ***281T BONO 200

14150 ***256Q BONO 200

14388 ***191X BONO 200

14470 ***695X BONO 200

14484 ***615M AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

14485 ***574A BONO 200

14553 ***411K BONO 200

14566 ***175Z BONO 200

PERSONAS NO BENEFICIARIAS AYUDA TRANSPORTE:

RGE ***DNI MOTIVO

5800 ***854P NO SUBSANADO DOCUMENTACIÓN

5824 ***735Z EXCESO UMBRAL RENTA

5825 ***410F EXCESO UMBRAL RENTA

5903 ***734M EXCESO UMBRAL RENTA

5932 ***533L NO CUMPLE REQUISITO DE LA EDAD

5934 ***532H NO CUMPLE ESTUDIOS OBJETO DE SUBVENCIÓN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
16

 



6030 ***667G NO CUMPLE REQUISITO DE LA EDAD

6151 ***791P EXCESO UMBRAL RENTA

6152 ***790F EXCESO UMBRAL RENTA

6171 ***622M NO SUBSANADO DOCUMENTACIÓN

6184 ***571N EXCESO UMBRAL RENTA

6197 ***830V NO CUMPLE ESTUDIOS OBJETO DE SUBVENCIÓN

6201 ***829Q NO CUMPLE REQUISITO DE LA EDAD

6202 ***051Q EXCESO UMBRAL RENTA

6223 ***507M NO CUMPLE REQUISITO DE LA EDAD

6246 ***047W EXCESO UMBRAL RENTA

14174 ***175L EXCESO UMBRAL RENTA

14478 ***577R EXCESO UMBRAL RENTA

14550 ***896T EXCESO UMBRAL RENTA

Lo que deja constancia la Comisión de valoración para su aprobación definitiva.”

El Órgano competente será el Alcalde, según el art. 21 f de la Ley 7/85 de 2 de abril
Reguladora de las Bases de Régimen Local: ….“ El desarrollo de la gestión económica de
acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su
competencia...”

Por Decreto n.º 2829-2019 de fecha 09/07/19, el cual regula la delegación de competencias
en la Junta de Gobierno Local, en su punto segundo párrafo 2 dispone: “en cuanto al resto
de gastos presupuestarios y no presupuestarios, la Alcaldía será competente siempre que
su valor no supere el 10% de los recursos ordinarios del presupuesto”. Por lo que no se
trata de una competencia delegada del Alcalde. (A.6)

La resolución definitiva de la concesión de subvención, compete al Alcalde previa propuesta
del Concejal de Juventud, donde se hará constar la relación de solicitantes a las que se
concede subvención, así como la relación de las solicitudes desestimadas si las hubiera.(A.
6)

Dicha resolución se publicará, con efectos de notificación en la página Web de Juventud 
 Dicha publicación surtirá los efectos de la notificación, conforme a lowww.elcampellojove.es

establecido en el art. 45.1.b de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Consta en expediente la Declaración Responsable de los solicitantes de encontrarse al
corriente de las obligaciones tributarias frente a la Hacienda Pública Local, así como, con la

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
16

 

http://www.elcampellojove.es/


Seguridad Social, de conformidad con la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones.

Consta en expediente el correspondiente Mantenimiento a terceros, para los beneficiarios
de la ayuda equivalente en dinero.

Por lo que, según la información que obra en el expediente, cumplen con los requisitos
necesarios para acceder a las Ayudas al transporte público para jóvenes residentes en El
Campello que estudien fuera del municipio (Bono Estudiante) 2022-23, y por los tanto son
beneficiarios de la Ayuda las siguientes personas  :(B.2) (B.3)

RGE ***DNI TIPO MÁXIMO

5728 ***574Q BONO 200

5740 ***813C BONO 200

5795 ***928B BONO 200

5804 ***853M BONO 200

5854 ***619C BONO 200

5855 ***683V BONO 200

5857 ***740M BONO 200

5891 ***156C BONO 200

5892 ***307W BONO 200

5898 ***468F BONO 200

5905 ***509Q BONO 200

5907 ***903N BONO 200

5918 ***256J BONO 200

5922 ***847S BONO 200

5931 ***997R BONO 200

5963 ***826E AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

5980 ***219H BONO 200

5993 ***150T BONO 200

5998 ***694H AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

5999 ***192V BONO 200

6006 ***277J BONO 200

6007 ***576N AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

6031 ***790R BONO 200

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

6 



6041 ***679L BONO 200

6046 ***962P BONO 200

6050 ***389L BONO 200

6066 ***641F BONO 200

6110 ***709A BONO 200

6131 ***932E BONO 200

6156 ***982E BONO 200

6165 ***820Y AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

6166 ***956Q BONO 200

6170 ***622G BONO 200

6177 ***687G BONO 200

6183 ***954E BONO 200

6186 ***539S BONO 200

6199 ***828S BONO 200

6209 ***874W BONO 200

6220 ***402D BONO 200

6230 ***075K BONO 200

6232 ***570Z BONO 200

6235 ***423K BONO 200

6237 ***425T BONO 200

6240 ***174C BONO 200

6250 ***785L AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

13656 ***488K BONO 200

13680 ***773W BONO 200

13744 ***680Y BONO 200

13752 ***081W BONO 200

13840 ***212D BONO 200

14090 ***688J BONO 200

14091 ***689Z BONO 200

14116 ***095V BONO 200

14302 ***644R BONO 200

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

6 



14327 ***991V BONO 200

14390 ***155A BONO 200

14474 ***312W BONO 200

14479 ***180J BONO 200

14482 ***202N BONO 200

14487 ***259G AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

14568 ***883K BONO 200

14572 ***364X BONO 200

5729 ***048V BONO 200

5742 ***687Q BONO 200

5743 ***853S BONO 200

5828 ***101S BONO 200

5871 ***696B BONO 200

5873 ***050M BONO 200

5890 ***087C BONO 200

5899 ***262R BONO 200

5921 ***083K BONO 200

5957 ***735N BONO 200

5961 ***153S BONO 200

5996 ***415B BONO 200

6002 ***305W BONO 200

6003 ***606C BONO 200

6016 ***076D BONO 200

6040 ***952V BONO 200

6045 ***318P BONO 200

6047 ***051W BONO 200

6055 ***674X BONO 200

6056 ***672P BONO 200

6057 ***255L BONO 200

6058 ***974Z BONO 200

6059 ***975S BONO 200

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

6 



6075 ***625R BONO 200

6093 ***756G AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

6097 ***179M BONO 200

6100 ***175C BONO 200

6105 ***939A BONO 200

6117 ***256V BONO 200

6118 ***293P BONO 200

6138 ***861Q BONO 200

6157 ***060M BONO 200

6161 ***057W BONO 200

6174 ***414K BONO 200

6180 ***621A BONO 200

6182 ***415E BONO 200

6188 ***685Q BONO 200

6189 ***810V BONO 200

6194 ***981Q BONO 200

6210 ***602B BONO 200

6222 ***276L AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

13623 ***701T BONO 200

13624 ***700E BONO 200

13747 ***641B BONO 200

13948 ***281T BONO 200

14150 ***256Q BONO 200

14388 ***191X BONO 200

14470 ***695X BONO 200

14484 ***615M AYUDA EQUIVALENTE DINERO 200

14485 ***574A BONO 200

14553 ***411K BONO 200

14566 ***175Z BONO 200

Quedan desestimadas motivadamente y por lo tanto no son beneficiarias las siguientes
solicitudes :

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

6 



RGE ***DNI MOTIVO

5800 ***854P NO SUBSANADO DOCUMENTACIÓN

5824 ***735Z EXCESO UMBRAL RENTA

5825 ***410F EXCESO UMBRAL RENTA

5903 ***734M EXCESO UMBRAL RENTA

5932 ***533L NO CUMPLE REQUISITO DE LA EDAD

5934 ***532H NO CUMPLE ESTUDIOS OBJETO DE SUBVENCIÓN

6030 ***667G NO CUMPLE REQUISITO DE LA EDAD

6151 ***791P EXCESO UMBRAL RENTA

6152 ***790F EXCESO UMBRAL RENTA

6171 ***622M NO SUBSANADO DOCUMENTACIÓN

6184 ***571N EXCESO UMBRAL RENTA

6197 ***830V NO CUMPLE ESTUDIOS OBJETO DE SUBVENCIÓN

6201 ***829Q NO CUMPLE REQUISITO DE LA EDAD

6202 ***051Q EXCESO UMBRAL RENTA

6223 ***507M NO CUMPLE REQUISITO DE LA EDAD

6246 ***047W EXCESO UMBRAL RENTA

14174 ***175L EXCESO UMBRAL RENTA

14478 ***577R EXCESO UMBRAL RENTA

14550 ***896T EXCESO UMBRAL RENTA

Los primeros dígitos del documento se han ocultado para cumplir con la legislación vigente
sobre protección de datos personales.

Las Ayudas se materializarán según el punto 11 de la Convocatoria: La materialización de
la ayuda consistirá en la emisión de un bono personalizado ( ) porBONO ESTUDIANTE

parte de la empresa responsable del transporte público, una vez emitida la Resolución al
respecto en que se indicarán los y las beneficiarias de las correspondientes ayudas. Dicha
empresa facturará mensualmente al Ayuntamiento solo el número de viajes efectivamente
utilizados . Junto con la factura la empresa presentará un desglose especificando los y las
usuarias, el número de viajes al mes consumidos y la cantidad en euros por cada uno de los
y las usuarias.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 1

6 



El soporte físico del bono o tarjeta se entregará de forma gratuita, y en caso de pérdida o
robo, se deberá comunicar inmediatamente a la Concejalía de Juventud para proceder a
darlo de baja. Asimismo, los duplicados serán solicitados y abonados por el beneficiario (4
euros) directamente a la empresa.

Para aquellos casos que no pudiesen hacer uso de los servicios de transporte público
incluidos en el Bono Estudiante, porque su centro de estudios no se encuentre en el
itinerario de las líneas señaladas en el punto 1 de estas bases, la materialización de la
ayuda consistirá en una cantidad económica equivalente al Bono Estudiante y por tanto no
mayor de 200 €, que se abonarán al o la solicitante tras la correspondiente justificación de
conformidad con lo establecido en el punto siguiente de la Convocatoria.

Referente a las  dado que la justificación deAyudas al transporte equivalentes en dinero,
la misma se realiza en julio de 2023 y por lo tanto las ayudas se abonaran en 2023, se trata
de  , conforme al art. 56. del Real Decreto 887/2006, por el queuna tramitación anticipada
se aprueba el Reglamento de la Ley General de Subvenciones, dicha tramitación quedará
condicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente.

Las , serán gestionadas por la empresaAyudas referentes al Bono transporte
Adjudicataria (MARCO SANCHEZ TRANSPORTES URBANOS, S.A. Resolución de
Alcaldía núm 2683 de 29 de julio de 2022) que se encargará de facturar los bonos y los
viajes realizados por los beneficiarios.

Vista la propuesta de resolución PR/2022/602 de 9 de diciembre de 2022 fiscalizada
favorablemente con fecha de 9 de diciembre de 2022.

RESOLUCIÓN

PRIMERO.- Corregir los errores de transcripción conforme al texto del presente escrito .

SEGUNDO.- Estimar la Alegación de presentada RE número 7757 de 21 de noviembre de
2022, como se explica motivadamente en el cuerpo del escrito.

TERCERO.- Adjudicar definitivamente de las Ayudas al transporte público para jóvenes
residentes en El Campello que estudien fuera del municipio (Bono Estudiante) 2022-23
(diciembre 2022 a julio 2023), por importe de 20.520€

CUARTO.- Desestimar la Ayuda al transporte público (Bono Estudiante) 2022-23 a las
personas solicitantes que figuran en el cuadro de no beneficiarias del cuerpo del presente
escrito con los motivos expuestos.

QUINTO.- Disponer un gasto 2.500€ para los viajes de diciembre 2022 que incluye también
el gasto de emisión de las tarjetas personalizadas para las personas que son beneficiarias
por primera vez.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 1

6 



SEXTO.- En referencia a las ayudas de dinero, se tramitan anticipadamente de acuerdo con
lo establecido en el cuerpo del presente escrito.

SÉPTIMO.- Publicar conforme a la Convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de
Alicante (extracto) y el texto íntegro será publicado en la página web de la Concejalía de
Juventud ( ), así como en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.www.elcampellojove.es

OCTAVO.- Dar cuenta a la Comisión Informativa y a los Servicios Económicos

En El Campello, a la fecha de la firma.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
3E

R
R

H
ZH

72
XN

M
LG

FD
Q

YL
4K

Y3
A 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//e

lc
am

pe
llo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
6 

de
 1

6 

http://www.juventudelcampello.es/

		esPublico Gestiona - Ajuntament El Campello
	2022-12-12T09:51:09+0100
	El Campello
	JUAN JOSÉ BERENGUER ALCOBENDAS - 21419118T (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament El Campello
	2022-12-12T09:57:37+0100
	El Campello
	CARLOS DEL NERO LLORET - 25120418W (FIRMA)
	Lo acepto




